

2022

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

7月

二〇二二年八月

全市主要经济指标

1.地区生产总值

地区生产总值	上半年	累计±%
地区生产总值 (万元)	5902787	3.1
# 第一产业增加值	416493	5.8
第二产业增加值	3160200	2.7
第三产业增加值	2326094	3.0
# 批发和零售业增加值	634909	3.8
交通运输、仓储和邮政业增加值	202387	3.1
住宿和餐饮业增加值	105579	1.8
金融业增加值	129163	6.2
房地产业增加值	193398	-3.1
其他服务业增加值	1046994	2.8

2.工业

规模以上工业增加值	本月±%
工业增加值	5.5
#煤炭开采和洗选业	-27.4
黑色金属矿采选业	-10.3
有色金属矿采选业	45.0
化学原料和化学制品制造业	-4.0
非金属矿物制品业	-19.4
黑色金属冶炼和压延加工业	12.3
金属制品业	-1.1
通用设备制造业	2.2
废弃资源综合利用业	83.0
电力、热力生产和供应业	7.0
规模以上工业增加值	累计±%
工业增加值	3.6
#煤炭开采和洗选业	-22.3
黑色金属矿采选业	-8.4
有色金属矿采选业	45.8
化学原料和化学制品制造业	-7.7
非金属矿物制品业	-13.1
黑色金属冶炼和压延加工业	1.1
金属制品业	1.0
通用设备制造业	16.2
废弃资源综合利用业	36.6
电力、热力生产和供应业	3.4

规模以上工业企业经济效益	1-6月	增长±%
企业单位数 (个)	422	—
其中: 亏损企业 (个)	88	—
亏损面 (%)	21	3.0
亏损企业亏损额 (万元)	30000	-49.2
流动资产合计 (万元)	9275582	6.2
其中: 应收账款 (万元)	1506587	31.0
存货 (万元)	1183589	12.4
其中: 产成品 (万元)	520493	34.4
资产合计 (万元)	25197795	-14.2
负债合计 (万元)	15237761	-16.4
营业收入 (万元)	10720177	-2.8
营业成本 (万元)	9090147	-2.7
利润总额 (万元)	978402	-3.6
平均用工人数 (人)	99418	-7.5
资产负债率 (%)	60.5	-1.6
营业收入利润率 (%)	9.1	-0.1
每百元营业收入中的成本 (元)	84.8	0.1

3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%	占比%
一、全社会固定资产投资	9.9	100.0
# 项目投资	12.3	84.7
# 民间投资	12.5	54.4
(一)按构成分		
1.建安工程	15.1	88.8
2.设备工器具购置	-23.6	8.1
3.其他费用	-5.4	3.1
(二)按结构分		
1.基础设施投资	18.7	37.0
2.产业投资	10.0	36.1
3.民生及社会事业投资	19.6	10.7
4.房地产开发	-1.4	14.1
5.其他投资	-44.4	2.1
(三)按行业分		
1.第一产业	21.5	5.1
2.第二产业	10.5	34.8
3.第三产业	8.7	60.1
商品房开发与销售		
房屋施工面积 (万平方米)	700.32	12.3
# 住宅	530.13	12.2
房屋竣工面积 (万平方米)	104.74	311.1
# 住宅	58.63	177.3
商品房销售面积(含现房、期房) (万平方米)	62.31	-25.2
# 住宅	54.68	-24.9
商品房待售面积 (万平方米)	124.53	132.9
# 住宅	30.44	284.3

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	1542338	2.5
(一)按经营地分		
城镇	1398348	2.5
乡村	143991	3.3
(二)按消费形态分		
餐饮收入	247745	2.1
商品零售	1294593	2.6
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	126726.7	14.8
2.服装、鞋帽、针纺织品类	7059.6	4.9
3.化妆品类	2705.1	-4.0
4.金银珠宝类	219.6	-81.1
5.日用品类	13991.0	3.5
6.体育、娱乐用品类	545.8	8.2
7.书报杂志类	429.2	14.6
8.家用电器和音像器材类	15174.0	7.4
9.中西药品类	31496.5	16.7
10.文化办公用品类	6976.3	-9.3
11.家具类	349.5	-64.7
12.通讯器材类	8059.5	-8.1
13.石油及制品类	151899.0	18.7
14.建筑及装潢材料类	563.9	30.2
15.汽车类	199996.8	11
16.其他类	13221.9	13.9

5.能源

综合能源消费量	本月止累计	累计±%
规上工业综合能源消费量 (万吨标准煤)	519.60	0.8
(一) 按工业行业分		
采矿业	76.49	-2.4
制造业	437.67	1.2
电力、热力、燃气及水生产和供应业	5.44	9.8
(二) 高耗能行业		
石油、煤炭及其他燃料加工业	36.60	1.6
化学原料和化学制品制造业	60.83	7.3
非金属矿物制品业	16.57	-0.4
黑色金属冶炼和压延加工业	294.25	0.6
有色金属冶炼和压延加工业	4.18	27.5
电力、热力和供应业	4.22	10.6
全社会用电量(亿千瓦时)	91.06	7.0
其中：工业用电量	80.12	8.0
规上工业新能源产品产量 (亿千瓦时)		
风力发电量	6.59	1.6
光伏发电量	1.79	-8.0
垃圾焚烧发电量	0.63	1.8

6.对外贸易、招商

对外贸易	本月	本月±%
外贸进出口总额 (亿元)	—	—
出口总额	—	—
进口总额	—	—
本月止累计 累计±%		
外贸进出口总额 (亿元)	25.01	0.5
出口总额	13.08	46.7
进口总额	11.94	-25.3
招商引资 本月止累计 累计±%		
招商引资当年到位资金额 (万元)	4821489	1.07
其中：省外引进产业项目 新增实际投资	1101368	

7.物 价

物价 (上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1—7月同比 涨跌幅 (%)
居民消费价格	0.4	2.1	1.2
一、食品烟酒	1.0	3.2	0.3
粮食	-0.2	2.8	2.7
鲜 菜	4.5	9.1	8.3
畜 肉	9.7	1.6	-19.2
水产品	1.2	-7.2	-0.3
蛋	-4.4	1.0	6.6
鲜 果	-2.1	20.2	10.4
二、衣着	0.0	1.5	0.9
三、居住	0.0	-0.5	0.2
四、生活用品及服务	0.2	0.9	0.7
五、交通和通信	-0.2	6.1	5.8
六、教育文化和娱乐	1.1	2.3	1.5
七、医疗保健	0.0	-0.5	-0.2
八、其他用品和服务	-0.5	0.8	0.8
工业生产者出厂价格	-2.7	-1.7	9.0
# 轻工业	-2.0	-5.9	12.9
重工业	-2.7	-1.1	8.6
# 生产资料	-2.7	-0.9	9.0
生活资料	-2.5	-24.7	7.8
工业生产者购进价格	-1.9	8.5	16.3

8.畜禽、粮

畜禽存栏	2022年 上半年	2021年 上半年	同比(%)			
猪 (头)	436657	473500	-7.8			
其中: 能繁殖母猪 (头)	40379	36800	9.7			
牛 (头)	82701	85549	-3.3			
羊 (只)	361276	360500	0.2			
畜禽出栏						
猪 (头)	302287	285645	5.8			
牛 (头)	17756	17148	3.5			
羊 (只)	245006	231817	5.7			
活家禽 (只)	1608299	1656337	-2.9			
畜禽产品产量						
猪肉 (吨)	21864	21319	2.6			
牛肉 (吨)	2340	2210	5.9			
羊肉 (吨)	3536	3381	4.6			
禽肉 (吨)	2727	2814	-3.1			
禽蛋 (吨)	7732	7353	5.2			
生牛奶 (吨)	147	145	1.4			
	2022年	2022年比2021年 增减 (%)				
粮食	播种面积 (万亩)	亩产 (公斤)	产量 (万吨)	播种 面积	亩产	产量
粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
其中:夏收粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
#谷物	2.7	234.3	0.6	-10.7	1.6	-9.4
豆类	6.3	132.2	0.8	6.7	2.1	9.0
薯类 (折粮)	1.9	289.2	0.6	1.6	0.8	2.4

9.城乡居民生活

城镇居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	22963	21710	5.8
#工资性收入	14456	13555	6.6
经营性净收入	3050	2859	6.7
财产性收入	954	921	3.5
转移性收入	4504	4375	2.9
生活消费支出 (元)	13146	12749	3.1
#食品烟酒	4443	4311	3.1
衣着	925	903	2.4
居住	2218	2201	0.8
生活用品及服务	944	907	4.1
交通通讯	1852	1764	5.0
教育文化娱乐	1187	1131	4.9
医疗保健	1297	1264	2.7
其他用品和服务	281	269	4.3

农村居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	11455	10702	7.0
#工资性收入	3757	3525	6.6
经营性净收入	6902	6412	7.7
财产性收入	130	121	6.9
转移性收入	667	644	3.6
生活消费支出 (元)	6845	6584	4.0
食品烟酒	2214	2119	4.5
衣着	351	338	4.1
居住	1233	1191	3.6
生活用品及服务	450	438	2.9
交通通讯	1283	1233	4.1
教育文化娱乐	524	497	5.3
医疗保健	698	679	2.8
其他用品和服务	91	90	1.4

10.全体居民

全体居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	19009	17928	6.0
#工资性收入	10780	10109	6.6
经营性净收入	4373	4080	7.2
财产性收入	671	646	3.8
转移性收入	3185	3093	3.0
生活消费支出 (元)	10981	10631	3.3
#食品烟酒	3677	3558	3.4
衣着	728	709	2.7
居住	1880	1854	1.4
生活用品及服务	774	746	3.8
交通通讯	1656	1581	4.7
教育文化娱乐	959	913	5.0
医疗保健	1091	1063	2.7
其他用品和服务	216	207	3.9

11.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	464320	-2.4
其中：税收收入	315083	13.7
非税收入	149237	-27.3
政府性基金收入 (万元)	68605	-57.9
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出 (万元)	772953	-19.9
其中：一般公共服务	93791	13.3
教育	151712	25.8
社会保障和就业	114967	-39.4
政府性基金支出 (万元)	334321	-7.1
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计 (万元)	1164782	7.1
# 税收合计	601353	-9.7
# 第三产业	195728	-18.0
增值税	207456	-34.2
消费税	10629	-6.9

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税157万元，其他收入135945万元。

12.金融

金融存款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项存款余额 (万元)	12363706	608011	5.2
金融机构人民币 各项存款余额 (万元)	12340211	603853	5.2
1.住户存款	9026330	517309	6.1
# 活期存款	2793706	40938	1.5
定期及其他存款	6232624	476371	8.3
2.非金融企业存款	1520650	81966	5.7
# 活期存款	860697	-45492	-5.0
定期及其他存款	659954	127457	23.9
3.广义政府存款	1777481	4360	0.3
财政性存款	88399	-40393	-31.4
机关团体存款	1689082	44753	2.7
4.非银行业金融机构存放	14504	81	0.6

金融贷款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项贷款余额 (万元)	8460052	806982	10.5
金融机构人民币 各项贷款余额 (万元)	8452334	811209	10.6
1.住户贷款	1834698	168115	10.1
# 短期贷款	470176	69409	17.3
中长期贷款	1364522	98706	7.8
2.非金融企业及机关团体贷款	6582634	608092	10.2
# 短期贷款	1405803	-12480	-0.9
中长期贷款	4494929	560388	14.2
票据融资	672995	63688	10.5
3.非银行金融机构贷款	35000	35000	—
金融机构外汇贷款余额 (万美元)	1144	-729	-38.9
个人消费贷款余额	1002669	75849	8
# 住房消费贷款	714216	34208	5.0
汽车消费贷款	2296	-304	-11.7
签发承兑汇票余额	113363	-45303	-28.6